Aliqui de Congregatione in hujusmodi rationibus non immortales, juxta constiutum modernum deplorabiles abundum, captivarunt intellectum cum sola auctoritate speciali peripherentes in contrarium deducit. Vaneus com. 10. lib. 1. conf. Canon. ubi ita puras componentane esse confusilem controverson inter quandam Ecclesiam Collegiatam secundum & Monasterium Regularium, attellando ita servantes Ecclesiam Cathedralem Parisiens & Ecclesiam Canonorum Regularium Sanctæ Genovensis.

Alii vero difficultatem habent in secularizatione praedita, ex eo fundamento, quod suppetatio Regularium concedenda non est nisi, velde ipsorum conseruit, vel in picnem ob relaxationem discipline regularis, quorum neutrum in praefatis verificabatur.

Nulum vero ex his motivis mihi videbatur probable, non quidem hoc secundum, cum dicta conclusio procedat, quando ex hujusmodi suppressione praedictum, vel injuria refutaret universa Religioni, que se offeret malo occurrere cum restituitione discipline, in quibus terminis loquuntur DD. de materia agentes, de quibus apud Faganum, in cap. inter quatuor, de Religiosis dominis, & in cap. rel. atrum, ne clericis, vel Monachis & habetur actum in Magistrorum, sub tit. de Regulari. Que ratio non erat ad rem adaptabilis, quoniam licet illi Canonici prosperanter Regulam S. Augustini, aratam cum ista Religione in universum non connectabant non habentes Generalem, vel Provincialium, aliosq; Visitatores, vel Superiores, unde dicebant ex hoc solum ad hujusmodi suppressionem deveniendum esse; Si enim Sedes Apostolica adeo sollicita fuit sub Innocentio X. suppeditum parvus Conventus quavis cum univera Religione connexentes sub Generali, Provincialibus, alii Superioribus & Visitatoribus, multò magis id faciendum erat de illo parvo Conventu aequali.

Quo vero ad alterum fundamentum deducendum ex auctoritate Vaneus dicto conf. 10. dicebant prorsus erroneum videlicet deferre auctoritatem Doctoris, utopè pecunia, vel clientis oportunitati interventis, atque sive ex malitia, sive ex imperita ita respondentis, cum manifestis aequocis, & erroribus facti, & juris.

Causa enim Vaneii est, quod cum in eodem loco adfert duas Ecclesias Collegiatas, una facultatis altera Regularis, atque Regularis ratione antiquitas, vel privilegiu praedictae regi facilius, five inter eas fervore alterna. Cum dicta Collegiate facultatis effecta esset Cathedralis, subfinet ipse, quod ob clauilium sine praeditio, in hujusmodi creatione contentam, & ob regulam de jure tertio questionem tollens, non dicatur per hujusmodi erectionem innovatus antiquis status, neque praedictum dico Collegio Regulari.